tEW
Группа 0АТ

Ао <сААз>

З9lВ4З, РФ, Рязанская обласгь,

Скопинский р-н, с. Чулково, ул. Лихарево, д. 97

+7 (49156) 5-30-21 | saaz@oat-group.ru

N9 2-|-2-6124 от .._Z_Lr> 04 2024г,

ИЗВЕЩЕНИЕ О ЗАКУПКЕ

Вещества, пDодукты химические и сопутствующие диагностические
материалы.

группа экологии и охраны окружающей среды и промышленнои санитарии

ппгэ (гэиоосипс Ппгэ), именуемая в дальнейшем Организатор закупки,

приглашает Вас принять участие в конкурентной процедуре закупки,

Для прохождения предвариТел ьного отбора и принятия участия в закупочной

процедуре предлагаем Вам заполнить краткую анкеry контрагента/ и представить

коммерческое предложение участника закупки,

Коммерческое предложение подлежиТ рассмотрению как в полном объеме,

так и пOпозиционно.
непредосгавление коммерческог0 предложения в установленные сроки

считается автOматическим 0тказом от участия.
прошу условия Вашего коммерческого предложения распространять на все

Организации группы ООО <<оАт>>, закупающие идентичный товар.
все необходимые разьяснения и интересующие Вас сведения Вы можете

получить, связавшись с лицом/ ответственным за организацию закупочной

процедуры:
Захаркина Ирина Владимировна/ e-mail : saazzakupki 1 1@oat-group. ru,

тел.(49156) 5-З2-11.
при выявлении признаков коррупции/ злоупотреблением полномочиями или

халатности со стороны сотрудников общества просим обращаться по телефонам

круглос}rгочной <горячей линии>> пАо <кАlчАЗ> +7 (в552) З7,|В-З7 или

направить сообщение на электронный адрес пдо <кдмдз> compliance@kamaz.ru.

гарантируется полная анонимность, исключается какое бы то ни было

неrаrйuпое'воздейсгвие на обратившихся/ даже в том случае/ если сообщённая

информация не получила подтверждения в ходе внrгреннего расследования,

Срок подачи предложений:
Сроки рассмотрения предложений :

Гл,

до 24:00 0В.05.2024 г,

с 09.05,2024 г, по 16.05.2024г.

Курганов А.П.
(Ф.и,о,)

(должность) (подписф

Организатор за куп ки:

трЕБовАния к прЕдмЕту зАкупки и постАвlцику

I. Требования к предмеry закупки
1. Код ОКПД2 20.
2. основные требования к продукции - Вещесгва, продукты химические и

сопугствующие диагностические ц!]чхаJrд
N9

п/п Наименование товара Харакгерисгики товара
Кол
ичес
тво

Ед.
изм.

1. Кислота лимонная монOгидрат

пищевая

гост 90в 4,0 кг.

2, дммиак водный 25,00%, чда гост з760-79 22,0 кг.

Кислота серная 9З,6-95,6 %о, хч гос-г 4204-77 )п кг.

4. Кислота соляная З5-З8О/о, хч гост з118 2,0 кг.

5. Углерод четырехлористый, хч гост 20288-74 1,6 кг.

6. Кислота уксусная ледяна8 гост 61-75 1,0 кг.

7, Медь сернокислая (II) 5-водная, ! гост 4165-7в 2,0 кг.

8. ГСО Нефтепродукты в гексане 1мг/смЗ гсо 7950-2001 1,0 а мп.

9. Бумага универсальная индикаторная
(рН 1-12) (100 штlryба)

соответсгвие
государственным/междуна
Dодным стандартам

10 ryба

10. СТ для рН-метр ии 2 разряда, набор из

6 значениЙ рН (1,65 - 12,4З)
соответсгвие
государственн ым/междуна
родным стандартам

2,0 набо
р

11. Цилиндр мерный 1-25-2 с носиком и

шкалой

гост 1770-74 5,0 шт.

L2. Эксикатор лабораторный 2-180 с

крышкой и всгавкой, без крана
гост25зз6-в2 1,0 шт.

lэ Алюмокалиевые квасцы, ч соответсгвие
государственн ым/междуна
Dодным стандартам

1,0 кг.

t4. Перчатки медицинские
диагностические N98 (L)

нестерильные, нетриловые/
неопудренные/ тексryрированные (50

пар/упа ковка)

соответствие
государственным/междуна
родным стандартам

10,0 уп.

з. L{ены в предложении должны включать: транспортные расходы до адреса

склада Заказчика, расположенного по адресу: Рязанская обласгь, Скопинский

раЙон с. Чулково, ул. Лихарево, д.97, налоги, и другие обязательные платежи/ а

также все скидки, предлагаемые Посгавщиком.
4. Условия оплаты: оплата в течение 45 календарных днеЙ (рекомендовано) после

поставки товара на склад пOкупателя.
5, Цены в преможении должны быть дейсгвительны в течение срока действия

договора.
6. Качесгво, маркировка поставляемого товара дOлжна соOтветствовать

требованиям ГОСТ, ry.
7. Каждая поставляемая партия должна сопровождаться сертификатами

соответствия или паспортами.
в. На упаковке поставляемого товара должны быть помещены товарные знаки,

зарегистри рова н ные в установленном порядке. Товарные знаки не помещаются на

продукцию. которая в соответствии со стандартами (или техническими

условиями) не подлежит маркировке,

9. сроки поставки товара: поставка товара осуществляется не позднее 45 к/д с

момента подачи заявки Покупателем.
10.ТараИУпакоВка:тоВарДолженбытьВУпакоВкеВсоответстВИИс
требованиями Гостов. Упаковка должна обеспечивать сохранность тOвара при

транспортировке и хранении. Стоимосгь упаковки должна вхOдить в стоимость

товара. Упаковка невозвратная.
11. flопускается подача предложения на частичную номенклаryру,

II. Требования к Поставlцику ТРУ
1. Основныетребования:
. пра воспособносгь, создание и регистрация в установленном порядке;

о соответствие требованиям, устанавливаемым в соOтветствии с

законодательством РФ к лицам, осуществляюЩим поставки товаров/ выполнение

работ, оказание услуг, являющихся предметом закупки;
.НепроВедеНИелИкВИдацИИюрИдИЧескоголИцаИотсУгстВИерешеНИя
арбитражного суда о признании юридического лица, индивидуального

предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного произвOдства;
о неп риостановление деятельности контрагента в порядке, предусмотренном

КодексоМ РФ об адм ин истрати вн ыХ правонарушеНиях/ на день подачи заявки в

целях участия в закупках;
. отсirгствие сведений о Посгавщике, в том числе информации об

учредителях/ о членах коллегиального исполнительного органа/ лице|

исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки -

юридического лица в реесгре недобросовесгных поставщиков/ предусмотренном

сг. 5 Федерального закона Na 22з-Ф3 и Федеральным законом Ne 44 - Фз.
о лицо, являющееся руководителем юридического лица не дOлжн0 иметь

дейсгвующую дисквалификацию, ограничения по службе либо запрет заниматься

профессионал ьной или иной деятельносгью;
. финансово-хозя йсгвенная деятельность потенциального поставщика не

должна создавать высокие налоговые риски для общесгва иlили быть
направленным на получение необоснованной налоговой выгоды;
о Р€гистрэция в качестве участника закупки пуrем 3аполнения анкеты
потенциального поставщика на сайте ООО (ОАТ> Www.oat-group.ru в разделе
<Посгавщику>>, либо регисграция на ЭТП (если закупка осуществляется на ЭТП),

либо прем направления анкеты на электронный адрес/ указанный в извещении об

0ткрытии закупки.
2, Дополнительныетребования:
. потенциальныйпоставщикдолженявлятьсяпроизводителем,официальным
представителем производителя, либо дилером, при условии предOставления

документа от изготовителя продукции либо подтверждения стаryса

дилера|дистрибьютора
допускается стаryс:

на официальном сайте изготовителя, кроме того.

- официальный сисгемный
закупке оборудования,
партнерсгве/разработке;
- па ртнер/покупатель - при закупке не транзитных
норм/ либо товара/ снятого с производства
эксплуата ционных нужд/ не серийной посгавки)
копий договоров купли-продажи с изготовителем,
. потенциальный поставщик должен обладать достатOчными ресурсами для
выполнениЯ обязательсгв по поставке товаров. работ и услуг;
. потенциальный поставщик не должен быть связан с другими участниками
закупки. Под связанными участниками закупки понимаются участники закупки,

партнёр, разработчик интеллекryальных решений - при

при условии предOставления дOкумента о

норм товара, либо единичных
(например, для ремOнтно-

при условии предоставления

-s_

находящиеся под прямым или косвенным контролем одних и тех же физических
лиц',
. в отношении потенциального поставщика, его учредителеЙ и руководителей
не возбуждены уголовные дела по основаниям, связанным с п роизводственной

деятельностью, имеющей отношение к предмеry закупки/ либо коррупционного

характера;
все требования к участнику закупок могrг быть также установлены в

документации о закупке к соисполнителям (субподрядчикам/ субпосгавщикам),

привлекаемым участником закупки для исполнения договора с ЗаказчикOм.

ответсгвенносгь за соответствие всех привлекаемых субпоставщиков (суб-

подрядчиков/ соиспол нителей), независимо от выполняемого ими объема

поставок, работ, услуг, требованиям, указанным в документации о закупке, в том

числе наличия у них разрешающих документов/ несет участник прOцедуры

закупки.

-з*